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Uppdrag att utreda förutsättningar för parkeringshus på kvarter 
Jupiter 1, 10 och 15

Beslut
1. Kommunstyrelsens arbetsutskott anslår 500 000 kronor för projektering av ett 

parkeringshus på kvarteren Jupiter 1, 10 och 15.
2. Kommunstyrelsens arbetsutskott ger kommunstyrelsekontoret i uppdrag att utreda 

förutsättningarna för att anlägga ett parkeringshus med 
mobilitetslösningar på kvarteren Jupiter 1, 10 och 15.

3. Finansiering sker med kommunstyrelsens anslag till förfogande.

Reservationer och protokollsanteckningar
Camilla Rydstrand (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 

”Miljöpartiet anser att uppdraget istället ska vara att förprojektera ett mobilitetshus på 
Kvarteren Jupiter 1, 10 och 15. Det finns olika lösningar för att hantera behov av 
parkeringsplatser och behov av att ta bilen till centrum. Detta har uppmärksammats i många 
kommuner, exempelvis Uppsala. Beroende på platsens möjligheter och behov kan ett 
mobilitetshus inrymma olika typer av service och tjänster: exempelvis cykel-/lådcykelpool, 
laddinfrastruktur för bil och cykel, låsbara cykelförråd, paketutlämning mm. Självklart ska vi 
använda detta möjlighetsfönster till att bygga något som ligger i framkant och som bidrar till 
att båda lösa parkeringsbehovet OCH erbjuda alternativa mobilitetslösningar för de som inte 
tar egen bil till centrum / inte har bil. Det kan också vara lösningar som gör att man ställer av 
sin bil dit, men sedan klarar sig utan den en hel utan även om man ska handla mycket/ ta sig 
en bit bort (låna varuvagn, elscooter, cykel). Istället för att ta bilen mellan bibliotek, butik, 
livsmedelsaffär. Det är också en stor möjlighet att visa för statdskärnans besökare att vi inte 
är helt egen-bils-orienterade bild av hur man kan förflytta sig utan ser till alla olika trafikanters 
intressen.”

Sammanfattning av ärendet
Under 2016 antog kommunfullmäktige en ny Parkeringsstrategi för Norrtälje stad.
Parkeringsstrategin för allmän plats i stadskärnan innebär att beläggningsgraden övertid ska 
ligga vid 90 %. År 2018 steg beläggningsgraden över 90 % och som första åtgärd införde 
kommunen parkeringsavgift. Avgiften infördes för att optimera parkeringsutbudet och skapa 
en bättre efterlevnad av parkeringsreglerna eftersom parkeringarna till 35 % upptogs av 
långtidsparkerare. Efter att parkeringsavgiften infördes har beläggningsgraden gått ned i 
storleksordningen 20 %. Eftersom kommunens befolkningsmängd ökar kommer 
beläggningsgraden åter att börja stiga mot 90 %. Som nästkommande åtgärd behöver 
kommunen tillföra fler parkeringsplatser till utbudet vilket behöver lösas med ett 
parkeringshus.
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Kommunstyrelsekontoret föreslår för kommunstyrelsen att kvarteren Jupiter 1, 10 och 15 är 
den lokalisering som bäst motsvarar befintliga kund- och besöksströmmar till stadskärnan, 
har en lämpliga mark- och ytförutsättningar för ett parkeringshus samt fungerar utifrån 
stadens trafikstyrning. På platsen ligger idag markparkeringen Jupiter med plats för 118 
parkeringsplatser. Förprojektering av parkeringshuset är beräknad till 4 månader och kan 
vara klar under kvartal 4 2019. Slutprojektering och bygghandling uppskattas ta 6 månader. 
Byggtid uppskattas till mellan 18 och 24 månader. Trafiköppning kan tidigast ske kvartal 2 år 
2022.

Beslutsunderlag
Kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande daterat 9 maj 2019. 

Beslutande sammanträde
Yrkanden
Camilla Rydstrand (MP) yrkar att byta ut "parkeringshus" mot "mobilitetshus" i beslutet.

Bino Drummond (M) yrkar avslag på Camilla Rydstrands (MP) yrkande.
Olle Jansson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag med 
tillägg gällande att i beslutet också uppdra till kommunstyrelsekontoret att utreda 
mobilitetslösningar i parkeringshuset. 

Bino Drummond (M), Anders Olander (C) och Ulrika Falk (S) yrkar bifall till Olle Janssons (S) 
tilläggsyrkande.

Olle Jansson (S) yrkar om tillägg gällande en tredje beslutssats där det framgår att 
finansiering sker med kommunstyrelsens anslag till förfogande.

Bino Drummond (M) yrkar bifall till Olle Janssons (S) yrkande om en tredje beslutssats.

Beslutsgång
Ordföranden ställer först Camilla Rydstrands (MP) ändringsyrkande mot Bino Drummonds 
(M) yrkande om avslag på ändringsyrkandet, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar i enlighet med Bino Drummonds (M) avslagsyrkande.

Ordföranden frågar sedan om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag med tillägg gällande uppdrag att utreda 
mobilitetslösningar samt tillägg om en tredje beslutssats om finansiering, och finner att 
arbetsutskottet har beslutat i enlighet med förslaget med två tillägg.

Camilla Rydstrand (MP) lämnar en protokollsanteckning. 

Beslutet ska skickas till 
Infrastrukturplanerare
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Planchef
Gatu- och parkchef
Fastighetschef
Samhällsbyggnadsdirektör
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